
L E S  A S S O C I A T I O N S  D E  C H A N T I E R S  D E  J E U N E S  B É N É V O L E S
EN  AUVERGNE -  RHÔNE-ALPES 

Caciaura - Projet Etude et Chantier
9, rue sous les Augustins - 63000 Clermont-Ferrand 
04 73 31 50 49 / caciaura.chantiers@gmail.com

Concordia - Délégation Auvergne 
14, Boulevard Gergovia - 63000 Clermont-Ferrand
04 73 90 65 66 / auvergne@concordia.fr

Club du vieux Manoir - Hérisson
Secrétariat National, Abbaye de Moncel - 60700 Pontpoint
03 44 72 33 98 / contact@clubduvieuxmanoir.fr

Jeunesse et Reconstruction -  Auvergne 
10, Rue de Trévise - 75009 Paris 
06 07 34 79 33 / jeunesse.reconstruction26@gmail.com

Solidarité Jeunesse - Le Créneau  
Les Prureaux - 03130 Montcombroux les Mines
04 70 99 60 35 / dr@creneausolidarites.com

Union Régionale REMPART Auvergne-Rhône-Alpes 

Association Archiclassique : 7, rue de la Vigerie - 03500 Saint-Pourçain-sur-Sioule 
06 87 01 25 32 / archiclassique@orange.fr - annie.regond@gmail.com

Association de Montgilbert : 12, hameau de La Grande Moussière 
03250 - Ferrières-sur-Sichon / 06 61 04 88 05 / montgilbert@rempart.com

Association des jeunes de
chantier (AJC)
Le Viel Audon – 07120 Balazuc 
07 61 43 22 18
/chantier@levielaudon.org

Concordia, Rhône-Alpes 
37, Rue Elie Rochette, 69007 Lyon 
04 72 60 97 56 / rhone-
alpes@concordia.fr

Jeunesse et Reconstruction 
10 Rue de Trévise, 75009 Paris
 / rhone-alpes@concordia.fr

Association Le Mat 07
Le Viel Audon – 07120 Balazuc 
04 75 37 73 80 /
kevin.roblot@levielaudon.org

Randa Ardesca - Helviorum 
1800 route de Chandolas, La Ranc Davain 
07120 Saint - Alban-Auriolles 
06 40 21 02 14 / archeosite07@gmail.com

RESTe! 
1707 chemin du Vivier, lieu-dit La
Mérigue 
07230 Payzac  / 06 89 74 88 58
contact@asso-reste.fr

Union Régionale REMPART Auvergne-
Rhône-Alpes 

Association Les Forts de l'Esseillon: Village de
l’Esseillon – 73500 Aussois / 06 33 91 17 25 /
mail@esseillon.fr

Château d'Urfé : Mairie - 42430 Champoly / 06
99 73 20 49 chateaudurfe@gmail.com

Université Rurale Montagnarde : 2 Rue du
Château - 38350 La Mure d’Isère 
06 82 58 08 94 /
universiteruralemontagnarde@gmail.com

Volontaires pour la nature 
Maison des quartiers des Ors, 26 Rue Magnard –
26100 Romans- sur-Isère / 04 75 72 16 15/
info@apasdeloup.org

COTRAVAUX AUVERGNE-RHONE-ALPES 
07 .52 .05 .42 .25  -  COTRAVAUXAURA.CM@GMAIL .COM


